
 
Опорний заклад "Колківський ліцей" 

Колківської селищної ради Волинської області 
 
 

Н А К А З 
05.01.2023 р.​ ​ ​          смт Колки​ ​ ​  № 3/од 
 
Про підсумки роботи педагогічного  
колективу опорного закладу «Колківський  
ліцей» з обдарованими дітьми у І семестрі  
2022-2023 н.р. 
 
​ Згідно з Концепцією Державної програми роботи з обдарованою 
молоддю, шкільної цільової програми «Обдаровані діти» та відповідно до 
річного плану  роботи освітнього закладу, адміністрація та педагогічний 
колектив ліцею головним завданням вбачають створення для дітей комфортних 
умов для розвитку обдарувань та життєвого простору, що  невпинно 
розвивається. 
​ Організація роботи з обдарованими учнями у  І семестрі містила низку 
завдань: 

-​ сприяння розвитку кожної особистості; 
-​ виявлення обдарованих дітей; 
-​ пошук нових форм роботи з обдарованими учнями під час занять і в 

позаурочний час. 
​ Аналіз роботи у І семестрі 2022-2023 н.р. свідчить, що робота з 
обдарованими учнями у закладі освіти була організована на належному рівні. 
Педагоги закладу спрямовували свою діяльність на підвищення рівня 
педагогічної майстерності та професійної компетентності на зростання 
результативності участі учнів у предметних конкурсах, науково-дослідницькій 
роботі, на створення творчого мікроклімату в закладі та формуванні в учнів 
дослідницько-пошукової мотивації. 
​ Проте у зв’язку з обмеженнями, пов’язаними з умовами воєнного стану, 
змішаною формою навчання та рішенням відділу освіти Колківської селищної 
ради, учні закладу не змогли у повній мірі взяти участь у деяких заходах, 
зокрема, районних та обласних предметних олімпіадах. Разом з тим, учні 
опорного закладу систематично були учасниками окружних, обласних та 
Всеукраїнських заходів в дистанційному форматі. Так, десятикласниці Давидюк 
Дарина та Градиська Юлія успішно виступили у Волинській обласній 
інтернет-олімпіаді з інформатики, здобувши відповідно І і ІІІ місце. В окружних 
олімпіадах переможцями стали 7 школярів, у районній ІІІ місце з хімії виборола 
Білінська Марія (9-Б клас). 
​ Серед пріоритетних напрямків роботи з обдарованими учнями є участь у 
мовно-літературних конкурсах. Так, високий рівень знань з української мови і 
літератури продемонстрували юні мовознавці і літератори: в окружному 
конкурсі ім. Тараса Шевченка – 4 переможці, в окружному конкурсі ім. П.Яцика 
– 6 призерів та переможців. 



​ Результативною була участь обдарованих дітей в окружному етапі 
дитячо-юнацького конкурсу мистецтв «Україна починається з тебе». Шестеро 
представників ліцею різних вікових категорій успішно виступили у номінаціях 
«Художнє читання» та «Пісня патріотичного спрямування». 
​ Достатньо ефективною у І семестрі була робота НУТ «Пошук», головне 
завдання якого – розвивати  інтелект учня у самостійній творчо-пошуковій 
діяльності, залучати школярів до науково-дослідницької діяльності. У рамках 
товариства діють 8 секцій МАН: українська л-ра, історія, історичне 
краєзнавство, релігієзнавство, зарубіжна література, філософія, агрономія, 
англійська мова. 
​ У грудня 2022 р. було проведено Дні науки, ХVІІІ шкільну наукову 
конференцію, на якій відбувся захист науково-дослідницьких проєктів слухачів 
МАН. Юні науковці продемонстрували вміння чітко та ясно викладати свої 
думки, критично осмислювати використані джерела, змістовність та наукову 
коректність відповідей, вміння вести наукову дискусію. Це дасть їм змогу взяти 
участь в обласному етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України у ІІ семестрі. Слухач 
секції МАН з агрономії Світач Вадим взяв участь в науково-практичній 
конференції «Волинь у дослідженнях юних науковців» у номінації «Сучасні 
природничі дослідження Волині». Тези його доповіді надруковані у щорічному 
збірнику, учасник нагороджений сертифікатом (кер. Світач О.В.). Частина учнів 
є слухачами заочно-дистанційної школи Волинської обласної МАН. 
​ Команда старшокласників ліцею продемонструвала хороший рівень  
знань та відповідні презентаційні навички в обласному турнірі з хімії (кер. 
Білан Т.П.). 
​ Вчителі опорного закладу приділяють належну увагу розвитку 
екологічної компетентності школярів. Так, група учнів (Світач Вадим, Горбач 
Ілля та ін.) вибороли ІІ м. у Всеукраїнській виставці досягнень юних 
натуралістів у номінації «Тваринництво» (кер. Світач О.В.). Високий рівень 
акторської майстерності виявили  учасники екотеатру «Лицедії», здобувши 
Гран-прі в обласному конкурсі екологічних театрів (кер. Курдельчук Л.В.). 
Старшокласники ліцею продемонстрували свої знання і вміння у 
Всеукраїнському інтерактивному конкурсі МАН-Юніор-Еколог. 
​ Розвитку творчих обдарувань дітей сприяє участь у мистецьких 
конкурсах. Так, вихованці Зразкової художньої студії «Палітра» (кер. 
Островська Л.В.) стали переможцями  окружного етапу дитячо-юнацького 
конкурсу мистецтв «Україна починається з тебе» у номінації «Живописна 
композиція, графічна композиція». Двоє учнів стали призерами цього конкурсу 
у номінації «Пісня патріотичного спрямування» (кер. Луговий В.М.). Зразковий 
хореографічний колектив «Калинонька» (кер. Лугова Н.С.) показав високий 
результат у цьому ж конкурсі (номінація «Героїко-патріотична хореографічна 
композиція»). Юні танцюристи здобули І премію у Всеукраїнському 
багатожанровому конкурсі мистецтв «Калинові острови» та ІІ місце у 
Всеукраїнському мистецькому конкурсі «Чорнобаївські витівки» (дистанційно). 
​ Обдаровані діти опорного закладу є постійними учасниками 
різноманітних проєктів, в тому числі й міжнародних. У І семестрі 2022-2023 
н.р. 20  талановитих юнаків і дівчат брали участь у двосторонньому 



українсько-польському проєкті «Наші  оповіді-створення фільмів», що відбувся 
у м.Барткова (Польща) (кер. Клепанчук О.В., Беата Бащинська-Мішталь). 
​ Вчитель іноземної мови Черняк Л.В. разом з учнями, що поглиблено 
вивчають англійську мову активно долучились до Всеукраїнського проєкту від 
міжнародної організації GoGlobal під назвою «Країна взаємно красивих 
людей», де школярі мали змогу спілкуватися з англомовними волонтерами, 
працювали над розробкою концепції бачення майбутнього України після війни і 
ролі молоді у процесах відбудови. 
​ Проте, поряд з досягненнями у роботі з обдарованими дітьми, є і ряд 
недоліків. Так, недостатньою є робота з розвитку  вокальних здібностей учнів. З 
об’єктивних  причин не на повну потужність працювали окремі гуртки та 
факультативи. Заклад  не взяв участі у деяких  конкурсах і фестивалях, що 
проводились у дистанційному форматі. До роботи з обдарованими дітьми слід 
ширше залучати бібліотекарів. Педагогічним працівникам потрібно регулярно 
висвітлювати  роботу з обдарованими учнями на сайті закладу та у ЗМІ. 
​ Виходячи з вищевикладеного, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Визнати роботу педагогічного колективу опорного закладу з обдарованими 
дітьми  за І семестр 2022-2023 н.р. задовільною. 
2. Відмітити активну роботу та високу результативність таких вчителів як 
Курдельчук Л.В. (кер. екотеатру «Лицедії»), Шавука С.В. (вч. інформатики), 
Світач О.В. (вч. біології). 
3. Керівникам гуртків та факультативів у ІІ семестрі підвищити роль гурткових 
та факультативних занять у творчому розвитку пізнавальних інтересів школярів. 
4. Психологічній службі надати необхідну допомогу вчителям початкових  
класів щодо виявлення обдарованості дітей. 
5. Керівникам професійних педагогічних спільнот обговорити на своїх 
засіданнях результати роботи з обдарованими  дітьми у І семестрі,  
проаналізувати недоліки та прийняти  рішення щодо їх усунення. 
6. Усім педагогічним працівникам регулярно висвітлювати результативність 
роботи з обдарованими учнями на офіційному сайті опорного закладу та у ЗМІ. 
 
 
 
 
 
​ ​ Директор​ ​ ​ ​ Тетяна БОБІК 
​   
 


